РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « СЕЛО СОВХОЗ ЧКАЛОВСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.10.2018 года                                   с.Совхоз Чкаловский                                                 № 82
О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения "Село Совхоз Чкаловский" на 2017-2019 годы"

     В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП «Село Совхоз Чкаловский», решением Сельской Думы от 24.09.2018г. № 159 «О внесении изменений и дополнений в решение №130 от 18.12.2017года «О бюджете муниципального образования    сельское поселение «Село Совхоз Чкаловский» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную Программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский» на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации  СП «Село Совхоз Чкаловский» от 17 октября 2016 года № 210 в редакции постановления администрации от 04.12.2017г. № 122

1.1 В преамбуле «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский». Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:
- 2017 г. – 25 тыс. руб.;
- 2018 г. – 113,7 тыс. руб.;
- 2019 г. – 15 тыс. руб.»
1.2.  Пункт 4.1. раздела 4 «4. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции
«4.1. Программа реализуется за счет средств сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский» и составляет 153,7 тыс.руб..
1.3. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы»Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский» « изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной 
 Программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский» на 2017-2019 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019

	1
	Приобретение первичных средств пожаротушения(ранцы) 
	2017-2019
	Средства местного бюджета 
	9,0
	9,0
	0
	0

	2
	Приобретение средств индивидуальной защиты(противогазы)
	2017-2019
	Средства местного бюджета
	5,0
	5,0
	0
	0

	3
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности населения сельского поселения
	2017-2019
	Средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-

	4
	Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения в пожароопасный период (окашивание, опахивание)
	2017-2019
	Средства местного бюджета
	41,0
	11,0
	15,0
	15,0

	5
	Контроль за состоянием пожарных гидрантов
	2017-2019
	Средства не требуются
	
	
	
	

	Исполнение полномочий по ФЗ №131 в области гражданской защиты населения и территории сельского поселения

	6
	Ликвидация аварийного здания в д.Кожухово
	2017-2019
	Средства местного бюджета 
	98,7
	0
	98,7
	0

	
	ИТОГО
	
	
	153,7
	25,0
	113,7
	15,0



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию(обнародованию) в установленном порядке.


Глава администрации 
СП «Село Совхоз Чкаловский»                                                   А.П.Кутов



